広島県呉市

報道発表資料

令和３年１２月１４日

企画部企画課

0823-25-3272

 地方創生の実現に向け，相互の連携・協力関係を強化し，協働した取組を積極的に進め

るため，次のとおり大塚製薬株式会社と包括連携協定を締結します。

１ 協定締結式の概要

(1) 日 時  令和３年１２月２１日（火）１０時から

(2) 場 所  呉市役所１階 くれ協働センター会議室

(3) 出席者  大塚製薬株式会社 ニュートラシューティカルズ事業部 広島支店

 支店長      前田 朋明 様

  広島営業所 所長 田辺 廣一郎 様

  ソーシャルヘルス・リレーション担当

 課長 加納 大輔 様

大塚製薬株式会社 医薬品事業部 広島支店

  医薬三課  課長 下口 哲也 様

呉市長        新原 芳明  ほか

２ 連携協力の主な内容

(1) 健康増進及び地域福祉の増進に関すること。

(2) 安心・安全な暮らしの実現に関すること。

(3) 地域の活性化に関すること。

(4) スポーツの振興に関すること。

(5) 学校における熱中症事故の防止に関すること。

(6) その他，地方創生，ＳＤＧｓ及び市民サービス向上に関すること。

呉市と大塚製薬株式会社との

地方創生に係る包括連携に関する協定の締結